magna manu excusserint, capite puniuntur. *FORN.*
^b Sidon Apoll. cap. 23, pag. 348. Vide quæ ibi dicit Savaro. Vigilius papa in epistola quæ exstat tom. IV Concil. pag. 164: Sed et Justinum exconsulem et curam palatii; ad cuius loci oram editor notavit legendum forte ex curia palatii. Sed fallitur; nam restituendum dico exconsulem et curam palatii. In appendice Gregor. Taron. Histor. Franc., lib. XI, cap. 8: Curam palatii gerebat. *JURET.*

suum commodum custodiret. Hinc est quod sublimitatem [Juret. legit spectabilitatem] tuam ab illa indicatione curam palatii nostri suscipere debere censemus, ut et antiqua in nitorem pristinum contineris, et nova stulti antiquitate producas. Quia sicut decorum corporis uno convenit colore vestiri, ita nitor palatii similis debet per universa ^a membra diffundi. Ad que sic poteris idoneus inveniri, si frequenter geometram legas Euclidem; si schemata ejus, mirabili varietate descripta, in tuo mente contemplatione consideris; ut in lora commentis famuletur illi copiosa notitia. Archimedes quoque subtilissimis exquisitorum Metrobro tibi semper assistant, ut ad nova reddaris paratissimus. Non enim tibi maxima cura delegatur quando animum nostrum fabricandi studio cupidissimum artis tuæ ministerio probaris explere. Nam sicubi aut civitatem reficimus, aut castellorum volumus fondare novitatem, vel si construendi nobis prætorii amoenitas blandiatur, ^b te ordinante, ad oculos perducitur quod nobis cogitantibus invenitur. Decorum magistrarium, propositum omnino gloriosum, in tam longas ætates mittere, unde te debeant posteritas admirata laudare. Quodquid enim aut instructor parietum, aut sculptor marmorum, aut æris fensor, aut camerarum rotator, aut gypsoplestes, vel ^c musivarius ignerat, te prudenter interrogat; et tunc magnus ille fabricis exercitus ad tuum recurrit judicium, ne possit aliquid habere confusum. Vide ergo quanta debet esse, qui possit tantos instruere. Recipis certe bonæ dispensationis tuæ uberrimum fructum, cum tu de illorum labore laudaris, si ab eis diligenter facta monstraveris. Quapropter quidquid ad te pertinet, ita decenter, ita firmiter volumus explicari, ut ab opere veterum sola distet novitas fabricarum. Sed hæc possibilis facis, si dona nostra nulla cupiditate suppresseris. Efficaciter enim imperat artifici, qui eum competenti non patitur commoditate fraudari. Manus largæ artium nutrit ingenio, quando qui de victu non cogitat, perficere jussa festinat. Illud quoque considera, quæ gratificatione tracteris, ut ^d aurea virga decoratus, inter obsequia numerosa, ante pedes regis primus